

Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie Systemu Informacji Pasażerskiej i Monitoringu na stacjach i przystankach osobowych WKD w oparciu o technologię światłowodową”- znak postępowania WKD10a-229-1/2014**

Zamawiający – Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o. - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, informuje że wpłynęły wnioski od Wykonawcy dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

W § 3 ust. 4 wzoru umowy prosimy o wykreślenie zapisu, w którym to Zamawiający nie poniesie konsekwencji za niepełny OPZ. W jaki sposób Wykonawca chcący podejść do postępowania może właściwie przedstawić wartość swojej oferty, jeśli Zamawiający już na etapie składania ofert informuje o możliwości pominięcia elementów systemu, które mogą być bardzo istotne przy realizacji zamówienia. Czy to oznacza, że konsekwencje za brak w zapisach OPZ przedstawionym przez Zamawiającego, ma ponosić Wykonawca? Prosimy o wykreślenie zapisu, bądź ponowne opracowanie OPZ celem wykluczenia jakichkolwiek braków w elementach systemu, które wpłyną na prace przy zamówieniu. W sytuacji dokonywania przez Zamawiającego jakichkolwiek poprawek w OPZ, wnosimy o zmianę terminu składania oferty. Każda zmiana w OPZ powoduje istotne zmiany w kosztorysowaniu oferty.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy informując jednocześnie, że Opis Przedmiotu Zamówienia został przygotowany z należytą starannością i w pełni odpowiada wymogom stawianym przez przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z faktem, że cena za wykonanie zamówienia jest ceną ryczałtową, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed złożeniem oferty dokładnie zapoznał się z wymaganiami SIWZ tak, aby cena ofertowa obejmowała cały przedmiot zamówienia i wszystkie obowiązki wynikające z realizacji umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ). W razie wątpliwości, Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w trybie art. 38 ustawy.

Pytanie nr 2:

Odnosnie § 3 ust. 4 Wzoru umowy, pytamy po co są opracowane obszerne dokumentacje, projekty, jeśli Zamawiający stwierdza możliwość braku wskazania elementów istotnych do wykonania zamówienia? Prosimy o przedstawienie rozwiązania problemu, tak aby Wykonawca nie ponosił z tego tytułu konsekwencji.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że § 3 ust. 4 Wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) odnosi się do charakteru wynagrodzenia umownego. Zgodnie z postanowieniem Rozdziału XV ust. 3 SIWZ cena oferty jest ceną ryczałtową w rozumieniu art. 632 Kc. Wykonawca zobowiązany jest do wykorzystania wszystkich środków mających na celu prawidłowe ustalenie wynagrodzenia za wykonanie niniejszego zamówienia przed złożeniem oferty, ponieważ zgodnie z zasadą wynagrodzenia ryczałtowego określoną w art. 632 Kc „jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”. Wykonawca może, według swojego uznania, skorzystać z wizji, dokonać stosownych oględzin w celu ustalenia niezbędnego zakresu działań dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3:

W § 5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy prosimy o dokonanie zapisu, iż Zamawiający uzgodni z Wykonawcą harmonogram rzeczowo finansowy oraz projekt techniczno instalacyjny, np. w ciągu 3-5 dni od podpisania umowy.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z postanowieniem Rozdziału XVII ust. 1 pkt d) SIWZ Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu do akceptacji harmonogram rzeczowo-finansowy oraz projekt techniczno-instalacyjny przed zawarciem umowy. Termin uzgodnienia w/w dokumentów został wskazany w § 7 ust. 3 załącznika nr 7 do SIWZ „Wzór umowy”.

Pytanie nr 4:

W § 5 ust. 1 pkt d) wzoru umowy zwracamy się z prośbą o podanie Wykonawcy danych podmiotu dokonującego nadzór inwestorski i autorski nad pracami przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, że nazwa podmiotu wykonującego nadzór autorski została podana w § 6 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ „Wzór umowy”, natomiast dane imienne i kontaktowe Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego i Autorskiego zostaną uzupełnione bezpośrednio przed zawarciem umowy.

Pytanie nr 5:

Odnosnie § 5 ust. 2 pkt e) wzoru umowy prosimy o dokonanie zapisu, iż termin realizacji określonej części zamówienia w związku z uzgodnieniami terminów realizacji, zajęcia terenu, nadzoru, ewentualnych wyłączeń lub udziału w odbiorach robót przez Wykonawcę, zostanie adekwatnie wydłużony o czas, w którym z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy zostały rozpoczęte w terminie późniejszym niż przewidywał harmonogram prac.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że warunki zmiany umowy w zakresie terminu realizacji zamówienia zostały określone w § 15 ust. 1 pkt b) Załącznika nr 7 do SIWZ „Wzór umowy”.

Pytanie nr 6:

Odnosnie § 5 ust. 2 pkt k) wzoru umowy zapytujemy, jakie uzgodnienia i decyzje administracyjne niezbędne do zrealizowania zamówienia musi uzyskać Wykonawca, ponosząc do tego dodatkowe koszty? Zamawiający twierdzi przeciwnie, iż wszystkie potrzebne dokumenty zostały skompletowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyjaśnia, że podmiotem zobowiązanym do zrealizowania przedmiotu zamówienia jest Wykonawca. Na Wykonawcy – jako na specjalistę i profesjonalistę w dziedzinie obrotu gospodarczego, związanego z charakterem przedmiotu zamówienia – ciąży obowiązek prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, w tym uzyskania niezbędnych uzgodnień i decyzji administracyjnych.

Pytanie nr 7:

Odnosnie § 7 ust. 1 Wzoru umowy prosimy o dokonanie zapisu, w jakim terminie Zamawiający zamierza podpisać z Wykonawcą umowę, co najmniej 10 dni.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że termin zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego regulują przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 8:

W rozdziale VI pkt 1 pkt 2) treści SIWZ prosimy o dokonanie zmiany poprzez zmniejszenie wymagania wiedzy i doświadczenia celem spełnienia warunku na:

- Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (...) – w tym okresie wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie obejmujące swym zakresem:
 - a) Dostawę, montaż i uruchomienie systemu dynamicznej informacji pasażerskiej z obsługą minimum 8 sztuk tablic informacji przystankowej dostosowanych do pracy ciągłej 24/7, na minimum 4 obiektach stacyjnych lub przystankowych (w ramach jednego systemu),
 - b) Wykonanie systemu nadzoru wizyjnego składającego się z 20 kamer CCTV

- c) Dostawę i ułożenie w podziemnej kanalizacji teletechnicznej kabla światłowodowego w częściach o łącznej długości minimum 5,0 km.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy i pozostawia postanowienia Rozdziału VI SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy potwierdzi, że funkcje osób można łączyć?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający dopuszcza łączenie poszczególnych funkcji pod warunkiem spełnienia przez zadeklarowane osoby warunków dotyczących wymaganych uprawnień i doświadczenia określonych w Rozdziale VI ust. 3 pkt 3.2) SIWZ.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy dokona zmian w treści SIWZ ust. IV pkt 3.2 na treść:

- a) 1 osobą, która będzie pełnić funkcję Kierownika budowy posiadając:
 - Co najmniej 3 letnie doświadczenie w kierowaniu lub/i nadzorowaniu projektów wielobranżowych obejmujących branżę elektryczną i telekomunikacyjną
- b) 1 osobą, która będzie pełnić funkcję Kierownika robót telekomunikacyjnych posiadającą:
 - Co najmniej 3 letnie doświadczenie w kierowaniu zespołem lub/i nadzorowaniu zespołu realizującego projekty w zakresie branży telekomunikacyjnej
- c) 1 osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika ds. wdrożenia SIMP posiadającą:
 - Co najmniej 3 letnie doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu zespołem opracowującym projekty systemów informacji pasażerskiej czasu rzeczywistego
- d) 1 osobą, która będzie odpowiedzialna za wdrożenie oprogramowania systemów informatycznych posiadając co najmniej 3 letnie doświadczenie
- e) 1 osoba na stanowisku monter w specjalności:
 - Telekomunikacyjne linie kablowe
 - Instalacje i urządzenia teleinformatyczne, elektryczne

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy i pozostawia postanowienia Rozdziału VI SIWZ bez zmian

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy potwierdzi możliwość dysponowania mniejszą ilością osób, które posiadają kwalifikacje wymienione w pkt 3.2 lit a), b), c), d), e)?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający może określić termin w jakim Wykonawca ma wystąpić do Właścicieli lub Użytkowników gruntu w celu terminu realizacji, zajęcia terenu, nadzoru, ewentualnych wyłączeń lub udziału w odbiorach robót?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający wyjaśnia, iż to Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidłową, w tym terminową, realizację przedmiotu zamówienia i powinien organizować swoją pracę w sposób zapewniający realizację powyższego.

Pytanie nr 13:

W jakim terminie, licząc od dnia zgłoszenia do odbioru Zamawiający dokona komisyjnego odbioru końcowego przedmiotu umowy?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyjaśnia, że termin odbioru zależy od jakości prac przedstawionych przez Wykonawcę do odbioru.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający udzieli informacji Wykonawcy dotyczącego umowy § 11 pkt 3 lit. e) adresu do właściwego Ośrodka Geodezji, w którym mamy złożyć dokumentację powykonawczą?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający przekazuje Wykonawcy informacje o właściwych miejscowo Ośrodkach Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy zmieni treść umowy § 11 pkt 3 lit. f) na treść: dostarczyć Zamawiającemu 3 komplety instrukcji użytkownika w formie papierowej, zawierających pełny opis użytkowy oprogramowania dedykowanego do obsługi SIPiM wraz ze wszystkimi systemami składowymi – w języku polskim.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie przychyliła się do prośby Wykonawcy i pozostawia postanowienia „Wzoru umowy” bez zmian.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy może określić termin w jakim trzeba zgłosić gotowość odbioru po naprawie gwarancyjnej Zamawiającemu i potwierdzi, że odbiór nastąpi w terminie nie dłuższym niż 3 dni?

Odpowiedź nr 16:

Kwestie związane z dokonywaniem napraw gwarancyjnych oraz ich odbiorem określa postanowienie § 12 Załącznika nr 7 do SIWZ „Wzór umowy”.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy dokona zmian w treści umowy § 14 pkt 2 lit a), c), e) na treść:

- a) każdorazowo w wysokości 5.000,00 PLN w przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru z powodu stwierdzenia wad i usterek (...)
- c) za opóźnienie w wykonaniu elementów prac określonych w harmonogramie rzeczowo-finansowym w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto (...)
- e) za nieterminowe usuwanie w okresie gwarancji awarii, uszkodzeń, lub innych nieprawidłowości w funkcjonowaniu urządzeń w wysokości:
 - 5.000 w przypadku nie przystąpienia Wykonawcy do naprawy uszkodzenia powstałego w sieci światłowodowej w ciągu 2 godzin od zgłoszenia awarii
 - 2.000 zł za każde rozpoczęte 12 godzin w przypadku opóźnienia w usuwaniu awarii powyżej 12 godzin od momentu zgłoszenia awarii, która wystąpiła w sieci światłowodowej,
 - 2.000,00 zł za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia w przypadku przekroczenia czasu usuwania awarii powyżej 36 godzin od momentu zgłoszenia awarii, które wystąpią w sprzęcie zainstalowanym w serwerowni Centrum Nadzoru SIPiM oraz na stanowisku Administratora i Operatora.
 - 2.000,00 zł za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia w przypadku przekroczenia czasu usuwania awarii powyżej 36 godzin od momentu zgłoszenia awarii, które wystąpią w tablicach informacyjnych,

- 2.000,00 zł za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia w przypadku przekroczenia czasu usuwania awarii powyżej 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii, które wystąpią w sieci odbiorczej/transmisyjnej (urządzeniach transmisji danych) oraz w oprogramowaniu,
- 1.000,00 zł za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia w przypadku przekroczenia czasu usuwania awarii powyżej 72 godzin od momentu zgłoszenia awarii, które wystąpią w punktowych elementach wyposażenia systemu,
- 3.000,00 zł za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia w przypadku przekroczenia czasu usuwania awarii powyżej 7 dni kalendarzowych od momentu zgłoszenia awarii pozostałych urządzeń nie wymienionych w Tiret i Vi

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie przychylił się do prośby wykonawcy i pozostawia postanowienia „Wzoru umowy” bez zmian.

Pytanie nr 18:

Nawiązując do odpowiedzi (pytanie nr 39) udzielonych w dniu 05.12.2014 a dotyczących postępowania WKD10a-229-1/2014 informujemy, iż bazując na dotychczasowym doświadczeniu na rynku dostawców urządzeń jak i paneli TFT / LCD nie istnieją na rynku technologie pozwalające na wykorzystanie zamkniętego obiegu chłodzenia pasywnego bez elementów ruchomych (wiatraków) dla wyświetlaczy o wysokiej jasności (2500 cd/m²) a co za tym idzie nie jest możliwe zarządzanie ciepłem w takim urządzeniu z uwzględnieniem konieczności zabezpieczenia paneli przed uszkodzeniami.

Prosimy zatem o potwierdzenie możliwości zastosowania rozwiązania, które wykorzystuje wiatraki (niezależne dla obiegu powietrza wewnętrznego i dla obiegu zewnętrznego powietrza w radiatorze) przy zachowaniu rozdzielności i odizolowaniu obiegów powietrza wewnętrznego i zewnętrznego. Rozwiązanie takie spełnia w całości wymóg szczelności IP65 oraz wymóg braku jakichkolwiek filtrów powietrza. Prosimy o odpowiedź, czy jest dopuszczalna taka technologia?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający podtrzymuje wyjaśnienia udzielone w odpowiedzi na Pytanie nr 39 z zestawu wyjaśnień z dnia 05.12.2014 r. i oczekuje dostarczenia rozwiązania skutecznie spełniającego określone w SIWZ wymagania.

Pytanie nr 19:**Dot. szaf 36U i 42U opisanych w PW**

Zamawiający w PW określił, że szafy muszą być wyposażone w moduły diagnostyczno-alarmowe. Zamawiający nie opisał nigdzie jaka jest wymagana funkcjonalność tych modułów. Wykonawca prosi o doprecyzowanie w tym zakresie.

Dot. szaf 36U i 42U zewnętrznych

Zamawiający w PW i w kosztorysie cenowym nie wskazał konieczności montażu odgromników w szafach zewnętrznych. Czy Wykonawca ma uwzględnić koszt odgromników w ofercie czy skoro nie są one wymagane w PW Wykonawca ma założyć, że nie są one niezbędne?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający wyjaśnia, że funkcjonalność modułów diagnostyczno-alarmowych powinna obejmować m.in. następujące uwarunkowania:

- a) temperatura (niska/wysoka) w zakresie nadmiernego schłodzenia lub nagrzania
- b) zanik napięcia
- c) czujnik antynapadowy (nieuprawniona próba otwarcia szafy/otwarcie szafy).

Zamawiający wyjaśnia dodatkowo, że odgromniki w szafach zewnętrznych nie są niezbędne.

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia w składanej ofercie.

PREZES ZARZĄDU

Grzegorz Dymecki

PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ SZWAJCARIĘ W RAMACH SZWAJCARSKIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY
Z NOWYMI KRAJAMI CZŁONKOWSKIMI UNII EUROPEJSKIEJ